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Bjärreds församling

Under allhelgonahelgen har vi öppet i våra kyrkor

Borgeby kyrka, Fjelie kyrka, Flädie kyrka och Bergakyrkan

Välkommen in för ljuständning eller för att bara sitta ner en stund.

Vi bjuder på kaffe och te.

Fredag 1 november kl 13-17

Lördag 2 november kl 11-15

Minnesgudstjänst i Bergakyrkan 
lördagen den 2 november kl 16

Stråkmedverkan Nils-Erik Bergh 
och Karin Sandén Bergh

Under minnesgudstjänsten tänder vi ljus, 
läser upp namnen och ber för dem i församlingen 

som gått bort under året.

 saker i en människas liv 



Bjärreds församling har fem kyrkogårdar om man räknar in
den lilla kolerakyrkogården i Bjärreds samhälle.

På alla utom på kolerakyrkogården kan man gravsätta sina kära. 
Nuförtiden kan man välja mellan flera olika sätt att gravsättas på. 

Förutom de traditionella sätten som kistgrav och urngrav
så har det kommit till en del nya.

På våra kyrkogårdar finns dessa alternativ:

Kistgrav - I en kistgrav läggs kroppen i en träkista och sänks ned i en 1,80 m djup 
grav vilken sedan skottas igen. En kulle lämnas kvar över graven för att sakta sjunka 
ihop medan graven stabiliserar sig. Med en kistgrav har man själv ansvar för att hålla 
gravplatsen i vårdat skick. Gravplatsen är hela ytan, inte bara planteringsområdet 
för växter. Kistgravplats är utan kostnad. Begravning i kistgrav brukar ofta kallas 
”jordbegravning”.

Vid andra gravskick än kistgrav transporteras kistan in till ett krematorium
där den bränns till aska. Därefter läggs askan i en urna som kan vara av olika 

utföranden och material. Den kan också läggas i en kartong avsedd för minneslund 
eller i en så kallad ”sjöurna” för gravsättning i havet.

Urngrav - Urnan sätts ned på kyrkogården i ett djup av 70 cm. Även här har man 
själv ansvar för att gravplatsen ser vårdad ut. Urngravplats är utan kostnad.

Gravskick i Bjärreds församling



            En kyrklig begravningsceremoni kallas begravningsgudstjänst. Begravningsgudstjänst i 
Svenska kyrkans ordning innebär inga extra kostnader för dödsboet när den avlidne var 

överenskommelse om lämplig dag med de anhöriga. Under själaringningen kan man om 

denna ordnas som en borgerlig begravningsceremoni. En borgerlig ceremoni kan hållas 

samfund ordnas i regel begravningsceremonin i samarbete med detta samfund och dess 
företrädare, t ex den lokale imamen, rabbinen, prästen/pastorn, eller någon annan som 

Minneslund - Detta är ett anonymt och kollektivt gravskick. 
Minneslunden är ett större grönområde på en avgränsad plats på kyrkogården. 
Som anhörig får man inte vara med vid gravsättningen och man får heller 
inte reda på var askan är nergrävd. När askan är nedsatt meddelas detta via ett 
minnesbrev som församlingen skickar hem till närmast anhörig. Här ansvarar 
kyrkogårdsförvaltningen för att området är välvårdat. Man kan ställa ljus och 
blommor på speciellt anvisad plats. Minneslund är utan kostnad.

Askgravlund - I en askgravlund gravsätts man som på minneslund, men här 
får anhöriga vara med vid urnnedsättningen och makar kan gravsättas bredvid 
varandra. En namnbricka sätts upp på en stenpelare. Kyrkogårdsförvaltningen 
ansvarar, liksom i minneslunden, för att området är välvårdat. Man ställer ljus och 
blommor på speciellt anvisad plats. Askgravlund har en engångskostnad, vilken 
bekostar en namnbricka och skötsel för 25 år.

Askgravplats - En askgravplats påminner i mycket om en urngrav men här 
beställer man en gravsten och skötsel för 25 år. Man få bara sätta ned en vas 
med blommor vid graven, all annan utsmyckning sker av förvaltningen. Man 
får själv bekosta ingraveringen av namn och årtal i stenen. Askgravplats har en 
engångskostnad i vilken ingår skötsel för 25 år samt en gravsten.

Hitta gravplatsen!

Söker du en särskild gravplats? 
Här hittar du länkar till sidan där du kan leta vidare efter graven.

www.gravar.se

Vill ni ha mer information kontakta:
Jonas Lindqvist
Kyrkogårdschef med fastighetsansvar 
046-440 41 67, 0765-26 41 67
jonas.lindqvist@svenskakyrkan.se



   

 

            

Borgeby kyrkogård 
har kistgravar, urngravar, minneslund, askgravlund och askgravplats

Minneslunden i Borgeby

1982 anlades församlingens minneslund på 
Borgeby kyrkogård. Minneslunden är belägen i 
nordvästra hörnet av kyrkogården bredvid 
bårhuset. Klotet med det rinnande vattnet är en 
vacker symbol för evigt liv.

Askgravlunden i Borgeby

2010-2011 utvidgades kvarteret. En askgravlund 
skapades i centrum av urntrappan. Namnbrick-
an placeras på de granitpelare som är resta på 
”utsiktsplatsen”. Här har man också utrymme för 
blomsterdekorationerna. På utsiktsplatsen kan 
man sitta ned och titta på ängen nedanför.

Askgravplatsen i Borgeby
Askgravplatsen anlades våren 2018 och är utfor-
mad av cirklar i corténstål. I takt med att fler grav-
rätter återlämnas och behovet av askgravplatser 
ökar så kan cirklarna breda ut sig på kyrkogården,
likt ringar på vattnet. Växtmaterialet på platsen
har fått en orientalisk touch med Koreansk 
blomsterkornell och Tokyokörsbär samt Grön-
ländsk fingerört.



Flädie kyrkogård 
har kistgravar, urngravar och askgravlund

Fjelie gamla och nya kyrkogård 
har kistgravar och urngravar

Askgravlunden i Flädie

2018  anlades askgravlunden i Flädie. Smyck-
ningsplatsen utgörs av granitmurar som skär 
genom den upphöjda kullen likt en kil. Längs 
granitmurarna sitter fastborrade vashållare 
i rostfritt stål. Tre åttakantiga pelare i granit 
bär upp namnbrickorna, medan ljusbärarna 
sitter placerade i cirkelns periferi och ramar in 
platsen.

”utsiktsplatsen”. Här har man också utrymme för 

grav-

ökar så kan cirklarna breda ut sig på kyrkogården,



    

            

       Bergakyrkan       Flädie kyrka                Borgeby kyrka             Fjelie kyrka

I samband med ett dödsfall ställs man inför en rad praktiska frågor som måste lösas 
och besvaras vad gäller begravningen.

Begravningsgudstjänst för medlem i Svenska kyrkan
En kyrklig begravningsceremoni kallas begravningsgudstjänst. Begravningsgudstjänst i 
Svenska kyrkans ordning innebär inga extra kostnader för dödsboet när den avlidne var 
medlem i Svenska kyrkan. Kostnaden för begravningsgudstjänst bekostas av kyrko-
avgiften. Medlemmar i Svenska kyrkan betalar kyrkoavgift. 
Efter bokning av begravningsgudstjänst kontaktar prästen som ska leda begravnings-
gudstjänsten de anhöriga för ett personligt samtal och planering av gudstjänsten. 
Vi har begravningsgudstjänster i alla våra kyrkor. 

Själaringning
Själaringning är en gammal tradition som innebär att man ringer i kyrkklockorna i 
samband med ett dödsfall. Vi har själaringning vardagar kl 11.00 i Bergakyrkan efter 
överenskommelse om lämplig dag med de anhöriga. Under själaringningen kan man om 
man så önskar sitta en stund i kyrkan, lyssna till klockorna och kanske tända ett ljus. 

Tacksägelse
Tacksägelse innebär att den avlidne församlingsmedlemmens namn nämns i förbönen 
i söndagens gudstjänst varvid ett ljus tänds för den avlidne som en symbol för kyrkans 
hopp om evigt liv. Vi ringer därefter i kyrkklockorna. 

Begravningsceremoni för den som inte tillhör Svenska kyrkan
Om man inte tillhör Svenska kyrkan men ändå vill ha en begravningsceremoni kan 
denna ordnas som en borgerlig begravningsceremoni. En borgerlig ceremoni kan hållas 
varhelst de anhöriga önskar och platsen är lämplig. Den borgerliga ceremonin är helt 
fri till sin form. Det finns borgerliga begravningsförrättare om man önskar hjälp med 
utformning och förrättandet av begravningsceremonin.
Om man tillhör en annan kyrka än Svenska kyrkan eller något annat religiöst tros-
samfund ordnas i regel begravningsceremonin i samarbete med detta samfund och dess 
företrädare, t ex den lokale imamen, rabbinen, prästen/pastorn, eller någon annan som 
är behjälplig vid begravningsceremonier i det enskilda samfundet.



Bårtäcke
Bjärreds församling har ett bårtäcke, 
som kan lånas vid begravningar i våra 
kyrkor till den som så önskar. Det är 
ett slags täcke som läggs på kistan 
istället för blommor. På bårtäcket 
läggs därför inte någon kistdekoration.
Bårtäcket ersätter de traditionella 
blomsteruppsättningarna på kistan.

Minnesstund
Bergasalen är en lokal på Bergagården där 
man kan ha minnesstund om man önskar en 
stunds samvaro med mat och dryck efter 
begravningen. Medlemmar i Bjärreds försam-
ling får låna denna lokal utan kostnad i sam-
band med begravning. Är man medlem i en 
annan församling betalar man 500 kr. 
Man kan anlita en cateringfirma eller ordna 
minnesstunden helt på egen hand.

Begravningsavgift och begravningsombud
Den som är folkbokförd i Sverige samt har en inkomst betalar en avgift för begravnings-
verksamheten (begravningsavgift) via skattsedeln. Begravningsavgift betalas av alla 
oavsett religion eller livsåskådning. Begravningsavgiften bekostar en gravplats, grav-
sättning och kremering, vissa transporter samt tillgång till en lokal för begravnings-
ceremoni. Varje huvudman (ansvarig för begravningsverksamheten på orten) är 
skyldig att hålla en lokal för begravningsceremoni. Begravningsavgiften är enhetlig i 
hela Sverige och beslutas av Kammarkollegiet. 
De som inte tillhör Svenska kyrkan har begränsade möjligheter att direkt påverka hur 
församlingarna sköter begravningsverksamheten. Därför utser länsstyrelsen begrav-
ningsombud som företräder dem som inte tillhör Svenska kyrkan. 
För Bjärreds församling är begravningsombudet:

Bengt Persson   telefon 040-93 02 61      mobil 0703-55 74 02  
  e-post: bengt.persson@bredband2.com

Begravningslagen reglerar kremering och gravsättning 
Kremering eller gravsättning av en avliden skall ske snarast möjligt och senast 
en månad efter dödsfallet. Urna skall gravsättas inom ett år efter kremeringen.



Gunilla Gottsäter, diakon         046-440 41 55    gunilla.gottsater@svenskakyrkan.se
Anna Kristiansson, präst          046-440 41 53    anna.kristiansson@svenskakyrkan.se
Karin Riberth, präst            046-440 41 77    karin.riberth@svenskakyrkan.se 
Madeleine Körner, präst           046-440 41 54    madeleine.korner@svenskakyrkan.se
Amanda Reinholdson, präst    046-440 41 68    amanda.reinholdson@svenskakyrkan.se

Någon att prata med
    Ibland händer det saker i en människas liv 

som man behöver hjälp med att bearbeta.
Det kan vara både smått och stort som gör 

att vi skulle må bra av att få prata med 
någon utomstående. Då kan du vända dig till 

församlingens diakon eller präster.
Vi har tystnadsplikt och för inte journal. 

Om du inte har möjlighet att ta dig till 
Bergagården gör vi hembesök.

Bjärreds församling 
Öresundsvägen 9 
237 35 Bjärred

Expeditionen är öppen 
måndag, onsdag, torsdag och fredag kl 9-12, tisdag kl 11-13
Tel: 046-29 40 50
www.svenskakyrkan.se/bjarredsforsamling


